PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO

                                                                   ESTADO DO PARANÁ

EDITAL 001/2009 -  LOCAIS DE PROVAS

                                 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO, ESTADO DO PARANÁ, com sede à Avenida Trifon
Hanyczm, 220, nesta cidade, TORNA PÚBLICO, mediante as condições estipuladas no Edital de Abertura e
demais disposições legais aplicáveis:

Art. 1º –  Fica marcada a prova escrita objetiva do Processo Seletivo dia 13/12/2009, no

período da Manhã, com horário para fechamento dos portões às 7h45min e início das provas às 8h
considerando o horário oficial de Brasília para os cargos de ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO,
INSPETOR DE ALUNOS, MAESTRO, PROFESSOR SÉRIES INICIAIS, SECRETÁRIO ESCOLAR,
TÉCNICO AGRÍCOLA, TÉCNICO EM ENFERMAGEM, TÉCNICO EM INFORMÁTICA, TÉCNICO EM
PRÓTESE DENTÁRIA, TÉCNICO EM RAIO X, TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO, TÉCNICO
FINANCEIRO, TÉCNICO FLORESTAL, TOPÓGRAFO.
cargo período local
Atendente de Consultório Dentário
Inspetor de Alunos
Maestro
Secretário Escolar
Técnico Agrícola
Técnico em Enfermagem
Técnico em Informática
Técnico em Prótese Dentária
Técnico em Raio X
Técnico em Segurança do Trabalho
Técnico Financeiro
Técnico Florestal
Topógrafo

Manhã
Colégio Estadual Professor Mario Evaldo

Morski - Rua XV de Dezembro, nº 78 -
Centro, Pinhão - PR

cargo período local

Professor Séries Iniciais
Manhã

Colégio Estadual Santo Antonio - Rua Sete
de Setembro, 58 - Bairro Lindouro, Pinhão -

PR

Art. 2º –  Fica marcada a prova escrita objetiva do Processo Seletivo dia 13/12/2009, no

período da Tarde, com horário para fechamento dos portões às 14h15min e início das provas às
14h30min considerando o horário oficial de Brasília para os cargos de ADVOGADO, ARQUITETO,
ASSISTENTE SOCIAL, AUXILIAR ADMINISTRATIVO, AUXILIAR DE MECÂNICA, CIRURGIÃO
DENTISTA, CONTADOR, CONTROLADOR INTERNO, ELETRICISTA, ENFERMEIRO, ENGENHEIRO
AGRÔNOMO, ENGENHEIRO CIVIL, ENGENHEIRO FLORESTAL, FARMACÊUTICO, FISIOTERAPEUTA,
FONOAUDIÓLOGO, GUARDIÃO, INSEMINADOR, MARCENEIRO, MÉDICO CLINICO GERAL, MÉDICO
PEDIATRA, MÉDICO VETERINÁRIO, MERENDEIRA, MOTORISTA VEÍCULOS LEVES, MOTORISTA
VEÍCULOS PESADOS, NUTRICIONISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS -  RETRO ESCAVADEIRA,
OPERADOR DE MÁQUINAS -  TRATOR DE ESTEIRA, OPERADOR DE MÁQUINAS - AGRÍCOLA,
OPERADOR DE MÁQUINAS - CARREGADEIRA, OPERADOR DE MÁQUINAS - MOTONIVELADORA,
OPERADOR ECOLÓGICO, PEDAGOGO, PEDREIRO, PINTOR, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA -
BACHARELADO, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA, PROFESSOR DE LÍNGUA
ESTRANGEIRA - INGLÊS, PSICOLÓGO, SERVENTE DE LIMPEZA, SERVENTE DE OBRAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO

                                                                   ESTADO DO PARANÁ

cargo período local
Advogado
Arquiteto
Assistente Social
Cirurgião Dentista
Contador
Enfermeiro
Engenheiro Florestal
Médico Clinico Geral
Médico Pediatra
Médico Veterinário

Tarde

Centro Estadual de Educação Básica para
Jovens e Adultos - CEEBJA - Avenida XV de

Novembro, S/N - Bairro Nossa Senhora
Aparecida, Pinhão - PR

cargo período local
Auxiliar de Mecânica
Controlador Interno
Eletricista
Engenheiro Agrônomo
Engenheiro Civil
Farmacêutico
Fisioterapeuta
Fonoaudiólogo
Inseminador
Merendeira
Motorista Veículos Leves
Operador de Máquinas - Agrícola
Operador de Máquinas - Carregadeira
Operador de Máquinas - Motoniveladora
Operador Ecológico
Pedagogo
Pedreiro
Pintor
Professor de Educação Física - Bacharelado
Professor de Educação Física - Licenciatura
Professor de Língua Estrangeira - Inglês
Psicológo
Servente de Obras

Tarde
Colégio Estadual Professor Mario Evaldo

Morski - Rua XV de Dezembro, nº 78 -
Centro, Pinhão - PR

cargo período local

Servente de Limpeza
Tarde

Colégio Estadual Santo Antonio - Rua Sete
de Setembro, 58 - Bairro Lindouro, Pinhão -
PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO

                                                                   ESTADO DO PARANÁ

cargo período local

Auxiliar Administrativo   Tarde

Escola Municipal Cecilia Meireles - Rua João
Ferreira da Silva, S/N - Bairro Mazurechen,
Pinhão - PR

cargo período local
Guardião
Marceneiro
Operador de Máquinas - Retro Escavadeira
Operador de Máquinas - Trator de Esteira

Tarde
Escola Municipal Frei Francisco - Rua

Orquiza Caldas de Lima, S/N - Bairro Vila
Caldas, Pinhão - PR

cargo periodo local
Motorista Veículos Pesados

Nutricionista
Tarde

Escola Municipal Professora Maristella Tussi
- Rua Expedicionário Antonio Pires, S/N -

Bairro Araucária, Pinhão - PR

Art. 3º – Os candidatos deverão comparecer ao local de prova 45 (quarenta e cinco)

minutos do horário fixado para fechamento dos portões, munidos de caneta esferográfica de tinta azul
ou preta, Documento Oficial de Identificação e o Cartão de Inscrição, observadas as condições de
realização das provas contidas no item 6 do Edital de Abertura Nº. 01/2009. Os portões de acesso aos
locais de prova serão abertos no período da manhã às 07h e no período da tarde às 13h30min.

Art. 4º – A identificação do local de prova é de responsabilidade exclusiva do candidato,

não podendo o mesmo realizar as provas em desconformidade com a disposição estabelecida por este
edital.

Art. 5º – A consulta detalhada do Local de Prova e o Cartão de Inscrição estão disponíveis
no endereço eletrônico www.aocp.com.br.

Art. 6º – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Pinhão, 01 de dezembro de 2009.

José Vitorino Prestes
Prefeito Municipal de Pinhão - PR